2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от 12.09.2019	                                                                                      № 34

	Об утверждении Методики расчета
бюджетных ассигнований бюджета города Смоленска, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В целях реализации пункта 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить методику расчета бюджетных ассигнований бюджета города Смоленска, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска Арбузову М.П.

Начальник управления                                                                     Е.Н. Ландарская

УТВЕРЖДЕНА
приказом Финансово-казначейского
управления Администрации города
Смоленска
[bookmark: _GoBack]от 12.09.2019 № 34

МЕТОДИКА
расчета бюджетных ассигнований бюджета города Смоленска, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов

Целью создания настоящей Методики является создание единой методологической базы расчета расходов бюджета города Смоленска в разрезе субъектов бюджетного планирования и бюджетов действующих и принимаемых обязательств.
Настоящей Методикой предлагаются базовые проектировки предельных объемов бюджетного финансирования по соответствующим направлениям расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, которые в последующем могут подлежать корректировке с учетом решений, принятых на заседаниях комиссии при Администрации города Смоленска по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период.
Объем расходов на 2020 - 2022 годы предусматривается на основе следующих основных подходов:
1. Фонд оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, планируется в соответствии с решением Смоленского городского Совета от 27.04.2018 № 601, предусматривается с индексацией:
с 01.10.2020 - на 3,8%;
с 01.10.2021 - на 4,0%;
с 01.10.2022 – на 4,0%.
2. Фонд оплаты труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации города Смоленска, планируется в соответствии с распоряжением Администрации города Смоленска от 26.01.2018 № 16-р/адм, предусматривается с индексацией:
с 01.10.2020 - на 3,8%;
с 01.10.2021 - на 4,0%;
с 01.10.2022 – на 4,0%.
3. Фонд оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных бюджетных учреждений сферы образования и культуры определяется с учетом требований Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» с соблюдением соотношений средней заработной платы работников учреждений и средней заработной платы по Смоленской области по среднесписочной численности работников, указанной в информации об итогах статистического наблюдения в сфере оплаты труда отдельных категорий работников по состоянию на 01.07.2019.
4. Фонд оплаты труда лиц, не перечисленных в подпунктах 1 – 3 планируется с индексацией:
с 01.10.2020 - на 3,8%;
с 01.10.2021 - на 4,0%;
с 01.10.2022 – на 4,0%.
Фонд оплаты труда лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне минимального размера оплаты труда, на 2020-2022 годы планируется с учетом его размера в 2020 году – 12130 рублей ежегодно.
5. Начисления страховых взносов на фонд оплаты труда на 2020 - 2022 годы планируются в размере 30,2% от расходов на фонд оплаты труда.
6. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, предоставление субсидий на обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям (за исключением расходов на оплату труда, уплату налогов, оплату расходов на питание) планируются, исходя из расходов, предусмотренных на 2019 год.
7. Расходы на предоставление бесплатного питания обучающимся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях средних и открытых (сменных) общеобразовательных школах, гимназиях, лицее предусматриваются из расчета: бесплатные завтраки обучающимся в 1 - 4 классах - 30 рублей на одного обучающегося, бесплатные горячие обеды для льготных категорий обучающихся - 40 рублей на одного обучающегося.
8. Расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности на 2020 год предусматриваются в соответствии с перечнем объектов капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Смоленска, сформированным Управлением дорожного хозяйства и строительства Администрации города Смоленска в соответствии с перечнями объектов капитального строительства муниципальной собственности города Смоленска, предлагаемых к финансированию за счет средств бюджета города Смоленска, объектов недвижимости, планируемых к приобретению в муниципальную собственность города Смоленска за счет средств бюджета города Смоленска, представленными структурными подразделениями Администрации города Смоленска, согласованными в установленном порядке, и с учетом прогнозируемого Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска объема капитальных вложений на очередной финансовый год и плановый период.
9. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Смоленска на 2020 – 2022 годы предусмотреть в размере прогнозируемого объема доходов в соответствии с решением Смоленского городского Совета от 30.05.2014 № 1154.
10. Расходы, направляемые на исполнение публичных и публичных нормативных обязательств, планируются исходя из ожидаемого количества получателей мер социальной поддержки и размера выплат в 2019 году.
11. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет, установленные в соответствии с решением сессии Смоленского городского Совета от 27.06.2008 № 913 «Об утверждении порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности, муниципальные службы) в органах местного самоуправления города Смоленска» предусматриваются, исходя из ожидаемого количества получателей в 2020 году и размера выплат в 2019 году.
12. При формировании бюджетных ассигнований на 2020 - 2022 г.г. не учитываются расходы, производимые в 2019 году в соответствии с разовыми решениями рабочей группы по оперативному рассмотрению вопросов исполнения бюджета города Смоленска в текущем финансовом году и внесения изменений в решение о бюджете города Смоленска на текущий финансовый год и плановый период.
13. Расходы на уплату налогов органами местного самоуправления города Смоленска, муниципальными казенными учреждениями, бюджетными (автономными) учреждениями предусматриваются исходя из налогооблагаемой базы и ставок налогов, установленных на 2019 год.
14. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга города Смоленска определяются исходя из действующих договоров, определяющих условия привлечения и исполнения муниципальных долговых обязательств города Смоленска, а также на основании прогноза объема и условий муниципальных заимствований на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
15. Расходы на финансирование мероприятий муниципальных программ в 2020 – 2022 годах, не указанные в пунктах 1 – 14, учитываются в объемах, предусмотренных на 2019 год.
16. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы может превышать объем финансирования муниципальной программы, предусмотренный паспортом программы, на сумму бюджетных ассигнований, планируемых в соответствии с пунктами 1 – 14 настоящей Методики.
17. Расходы, не перечисленные в пунктах 1 – 14 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, предусматриваются на уровне 2019 года без индексации.
18. Объемы бюджетных ассигнований указываются в тысячах рублей с тремя знаками после запятой в соответствии с приложениями 1-10.